令和４年４月 20 日

福岡市政記者各位

市民局スポーツ施設課

市民局公民館支援課

東区生涯学習推進課

集団接種会場の一部終了に伴う施設の利用再開について

 福岡市における新型コロナワクチン接種の予約状況等を踏まえ、５月から集団接種会場が現在

の市内８会場（７区集団接種会場・クルーズセンター会場）から中央体育館とももち体育館の２会場

（※１）に集約されることに伴い、下記の施設については利用可能となりますので、お知らせします。

記

＜対象施設＞

施設名
利用可能となる

諸室
利用可能期間 利用申込開始日 備考

南体育館
競技場、健康体力相

談室
5 月 12 日（木）

～6 月 30 日（木）

※２ ７月以降未定

４月27日（水）から

※詳細は各施設の

ホームページに順

次掲載予定

城南体育館
競技場、健康体力相

談室、小体育室

なみきスクエア
会議室、実習室、和室、

視聴覚室、練習室（小・中） 等
5 月 13 日（金）

～6 月 30 日（木）

※２ ７月以降未定

さざんぴあ博多
体育館、会議室、

トレーニングルーム 等

さいとぴあ
体育館、会議室、

和室、多目的ホール 等

※１） 中央体育館とももち体育館について、現在利用可能となっている諸室は引き続き利用

可能です。

※２） ４回目接種を行うこととなった場合、再度、集団接種会場として使用される予定です。

【問い合わせ先】

■体育館（南体育館・城南体育館・ももち体育館・中央体育館）

市民局スポーツ施設課 島袋 TEL :092-711-4098 （内線 1820）

■地域交流センター（さざんぴあ博多・さいとぴあ）

市民局公民館支援課  松枝 TEL：092-711-4658 （内線 3758）

■市民センター（なみきスクエア）

東区生涯学習推進課  福井 TEL：092-645-1154